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مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اسفراین 
گفت: تاکنون ۱۰۳ واحد مسکونی برای خانوارهای 
تک معلول و دو معلول بهزیستی با تسهیلات 
۱۵۰ میلیون ریالی و بلاعوض ۱۸۰ میلیون ریالی 

احداث  شده است.
رمضانعلی ترکمانی اظهار داشــت: در سال جاری 
شهرستان اسفراین رتبه نخست احداث مسکن برای 
خانوارهای دارای دو معلول و تک معلول تحت پوشش 
بهزیستی در سطح استان خراسان شمالی را کسب کرد.
وی تصریح کرد: در سال جاری در 20 روستا طرح 
هــادی بااعتبار بالغ  بر 16 میلیــارد و پانصد میلیون 
ریال در حال اجرا اســت که تعداد زیادی در مرحله 

بهره برداری است.
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اسفراین افزود: به 
 منظور اجرای طرح ویژه مسکن روستایی تعداد 485 
واحد مســکونی روستایی با اعتبار بالغ  بر 72 میلیارد 
و 750 میلیون ریال در حال احداث اســت که تعداد 
280 واحد مسکونی به مرحله پایان کار رسیده و مابقی 

در حال اجرا است.

پرداخت 1000 میلیارد ریال تسهیلات به واحدها 
و طرحهای صنعتی استان قزوین

قزوین - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی استان قزوین گفت: بیش 
از یک هزارمیلیارد ریال تســهیلات بــه واحدها و طرحهای صنعتی 

پرداخت شد.
حمید رضاخانپور با اشــاره به تســهیلات پرداختی به واحدها و طرح های 
صنعتی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی گفت: از میان 473 طرح مصوب 
در سایت بهین یاب، به 76 واحد تولیدی و 18 طرح صنعتی به مبلغ یک هزار و 
110 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است و تعدادی از واحدهای مستقر 
در شهرک ها تسهیلات دریافت کرده اند.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان قزوین تصریح کرد: طرح ها و واحدهای صنعتی که دارای بازار و اشتغالزایی 
مناسب، صادرات گرا، دانش بنیان و صنایع نوین رقابت پذیری با واحدهای صنعتی 
کوچک و متوسط و... باشند برای اخذ تسهیلات به بانکها معرفی خواهند شد.

خانپور در ادامه با اشاره به حمایت از صنایع کوچک و متوسط تصریح کرد: 
توسعه خوشه های صنعتی آموزش مهارتی 100 درصد رایگان برای واحدهای 
صنعتی شهرک ها و نواحی صنعتی و پیش بینی پرداخت 50 درصد از هزینه های 
واحدهای تولیدی برای حضور در نمایشگاه های بین المللی داخلی و خارجی از 
جمله مشــوق ها در حمایت از صنایع کوچک است.وی در پایان از هزینه 220 
میلیارد ریالی برای اجرای پروژه های عمرانی و زیربنایی در شهرک ها و نواحی 

صنعتی استان قزوین برای فراهم کردن زیرساخت ها در سال جاری خبر داد.

مدیرکل گمرک آذربایجان شرقی گفت: وضع 
عوارض سنگین و قیمت سوخت بالا در ترکیه 
برای ایرانی ها و پایین بودن قیمت سوخت برای 
ترکیه ای ها، صادرات کالا ها به ترکیه و کشورهای 

بعد از آن را با مشکل مواجه کرده است.
علی اصغر عباس زاده با اشاره به اینکه حمل کالاهای 
صادراتی نباید تعطیل شوند، اظهار داشت: تردد ناوگان 
ایرانی در پایان ســال محدود شده و در تعداد وسایل 

نقلیه یخچال دار هم محدودیت داریم.
وی افزود: بر اســاس همین موضــوع، صاحبان 
صنایع می خواهند در پایان ســال از ناوگان خارجی 

استفاده کنند.
مدیرکل گمرک آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه 
برخی معتقدند که این ناوگان خارجی باید مجوزهای 
لازم را دریافت کنند، تصریح کرد: بر اســاس قانون، 
حمل کالاهای صادراتی کشور توسط ناوگان خارجی 
مجاز است و نیاز به کسب اجازه از وزارت راه و شورای 

هماهنگی ترابری ندارد.
عبــاس زاده با بیــان اینکه ســازمان راهداری با 
توافقنامه هایی محدودیت هایی را برای ناوگان حمل و 
نقل خارجی ایجاد کرده است، ادامه داد: وضع عوارض 
سنگین در ترکیه و قیمت سوخت بالا در ترکیه برای 
ایرانی ها و پایین بودن قیمت سوخت برای ترکیه ای ها، 
صادرات کالا ها به ترکیه و کشــورهای بعد از آن را با 

مشکل مواجه کرده است.
 یونس ژائله، عضو اتاق بازرگانی تبریز هم در این 
جلسه، با بیان اینکه صادرات به اروپا به معضلی برای 
تولیدکنندگان اســتان تبدیل شده است، گفت: هیچ 
تولید کننــده خودروی داخلی کامیــون یورو6 تولید 
نمی کند و باید بتوانیم یورو6 وارد کشور کنیم تا مشکل 

صادرات ما به اروپا حل شود. 
وی افزود: تاخیر در رسیدن کالاهای صادراتی به 
مقصد نیز ضررهای فراوانی متوجه صادر کننده می کند 

که باید این معضل برای توسعه صادرات رفع شود.

نماینده مردم استان فارس در مجلس خبرگان با 
بیان اینکه محیط زیست ۱۵ شهر حاشیه بختگان در 
خطر است، گفت: به رئیس جمهور و رئیس سازمان 
محیط زیســت در مورد دریاچه بختگان نامه زده و 
خواستار رسیدگی به شرایط این تالاب بزرگ شدیم.

آیت الله ســید علی فقیه با تاکید بر اینکه باید از کشت  
محصولاتــی که مصرف بالای آب را می طلبد مانند ذرت و 
گندم خودداری کرد و به ســمت کشت های دیمی رو آورد 
اظهار داشــت: روزی افتخار ما این بود که حاشیه نشــینان 
بختگان و به ویژه نی ریز رتبه نخســت تولید گندم را دارند 
غافل از اینکه کشت بی رویه سبب خشکیدن بختگان می شود.

وی بیان کرد: خشکســالی معیشت مردم را با مشکل 
مواجه کرده و آنهــا رو به مهاجرت آورده اند و باید چاره ای 
اندیشــید.نماینده مردم استان فارس در مجلس خبرگان با 
اشــاره به اینکه یکی از دلایل خشــک شدن بختگان حفر 
چاه های غیرمجاز اســت، بیان کــرد: 4 هزار و 300  حلقه 
چاه در منطقه به 17 هزار چاه تبدیل شده است و حفر این 

چاه ها سبب افزایش خشکسالی شده است.
آیت الله فقیه گفت: من شرم می کنم به دیدن روستایی ها 
بروم، کاخ نشینان پایتخت درد این مردم را نمی فهمند، ما 
دیرخیز هســتیم و زمانی وارد عمل می شــویم که فاجعه 

اتفاق افتاده است.

طراحی و ساخت موتورسیکلت هیبریدی 
برای نخستین بار در کشور

دامغان- خبرنگار کیهان:
فرماندار دامغــان از تکمیل دو پروژه عمرانی ملی 
شامل زندان مرکزی و فاضلاب شهری در این شهرستان 
با صرف ۱۰ میلیارد و ۵6۰ میلیون تومان طی سال جاری 

خبر داد.
علی اصغر مجد در نشست کمیته برنامه ریزی دامغان با بیان 
اینکه اعتبارات شهرســتان در سال جاری 39 میلیارد و 230 
میلیون و 100 هزار تومان اســت که برای اجرای 225 پروژه 
هزینه می شود، ابراز داشت: سهم شهرستان از محل اعتبارات 
استانی قانون بودجه سال 95 کل کشور نیز 13 میلیارد و 43 
میلیون تومان بوده که تاکنون شش میلیارد و 322 میلیون و 
600 هزار تومان معادل 48 درصد آن برای اجرای 138 پروژه 
جذب شده است.وی افزود: از محل توزیع اعتبارات تبصره 22 
ماده 180 ویژه نمایندگان مجلس رقمی معادل 14 میلیارد و 
52 میلیون و 200 هزار تومان برای 70 پروژه عمرانی دامغان 

درنظر گرفته شده است.
رئیس کمیته برنامه ریزی دامغان تصریح کرد: برای اجرای 
شش پروژه عمرانی شهرستان از محل اعتبارات درآمد اختصاصی 
دو میلیــارد و 383 میلیون ریال اعتبار اختصاص پیدا کرده و 
همچنین از محل ردیف بودجه قانون سال 95 اعتبارات معادل 
یک میلیــارد و 64 میلیون تومان برای اجرای هشــت پروژه 
اختصاص یافت. مجد با بیان اینکه 333 میلیون تومان اعتبار 
نیز در سال جاری از محل اعتبارات جرائم رانندگی برای اجرای 
یک پروژه به دامغان اختصاص پیدا کرده اســت. ابراز داشت: 
مدیران دستگاه های اجرایی در شهرستان برای جذب اعتبارات 

ملی تلاش کنند.
وی بــا تأکید بر واگذاری پروژه ها به بخش خصوصی برای 
تکمیل آنها گفت: باید مدیران دستگاه های اجرایی زمینه این 
امر را فراهم کنند تا هرچه زودتر پروژه های نیمه تمام تکمیل 

و به بهره برداری برسد.

۲0واگن به قطار شهری تبریز
 اضافه شد

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران 
گفت: ۱۱4 هزار و 74۸ تن پرتقال غیرقابل مصرف 

از چرخه مصرف خارج شد.
دلاور حیدرپور اظهار کرد: استان مازندران با تولید 
بیش از 2/7 میلیون تن انواع مرکبات رتبه نخســت 

کشور را به خود اختصاص داده است.
وی ادامه داد: به دنبال خســارات وارده به بخش 
کشــاورزی استان بر اثر بارش برف و سرما در آذرماه 
امسال دولت مبلغ 2 هزار و 700 میلیارد ریال کمک 
مالی به کشــاورزان اســتان اختصاص داد که مبلغ 
2هزار میلیارد ریال اعتبارات با پرداخت تســهیلات 
بانکی با سود 10 درصد به کشاورزان خسارت دیده و 
200میلیارد ریال برای حمایت و خرید توافقی کیوی 
و 200 میلیارد ریال برای تأمین منابع مالی صندوق 
بیمه محصولات کشــاورزی برای پرداخت غرامت به 

باغداران تحت پوشش بیمه اختصاص یافت.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران افزود: 
300 میلیــارد ریال اعتبار بلاعــوض برای کمک به 
باغداران و کشاورزان خسارت  دیده اختصاص یافته و 

همزمان برنامه های اجرایی و حمایتی خـرید تضمینی 
محصولات کشاورزی مرکبات درجه یک، دو و سه با 
همکاری تشکل های تولیدی و سازمان مرکزی تعاون 

روستایی در حال انجام است.
حیدرپور خاطرنشان کرد: 16 مرکز خرید مرکبات 
در سطـــح استان اقدام به خرید می کنند که تاکنون 
15 هزار تن پرتقال درجه ســه بعد از خرید توســط 
کارخانجات تبدیل به کنسانتره و آبمیوه شد.وی بیان 
کرد: 6 هزار و 162 تن پرتقال درجه دو با قیمت 7هزار 
و 200 ریــال و 300 تن پرتقال درجه یک با قیمت 
8هزار و 340 ریال برای عرضه مستقیم در بازار مصرف 

به صورت تازه خوری از باغداران خریداری شد.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان 
اینکه 114 هزار و 748 تن پرتقال غیرقابل مصرف از 
چرخه توزیع خارج شده است، گفت: 11 هزار و 540 
تن کیوی آســیب دیده از برف و سرما در غرب استان 
توســط چهار مرکز خریداری شد و به صنایع تبدیلی 
استان های آذربایجان غربی، خراسان رضوی و سمنان 
برای تبدیل آن به آبمیوه، پوره و کنسانتره ارسال شد.

رشت- خبرنگار کیهان:
استاندار گیلان از پرداخت نشدن حقوق چند ماهه 
نیروهای خدماتی شهرداری رشت به شدت انتقاد کرد. 
محمدعلی نجفی استاندار گیلان که در جلسه شورای ورزش 
همگانی این استان ســخن می گفت، با اشاره به پرداخت 
نشدن حقوق چند ماهه نیروهای خدماتی شهرداری رشت 
اظهار داشت: نیروهای خدماتی شهرداری نظیر پاکبانان از 
قشرهای ضعیف جامعه هستند و نباید حقوق و مزایای آنان 

با تأخیر چند ماهه پرداخت شود.
وی افزود: معاون هماهنگــی امور عمرانی و فرماندار 
رشت موظفند پیگیری های جدی را برای پرداخت حقوق 
پاکبانان و نیروهای خدماتی انجام دهند. اســتاندار گیلان 
با تأکید بر اینکه شهرداری رشت باید درخصوص انتخاب 
شــرکت های پیمانکاری دقــت لازم را انجام دهد، گفت: 
چطور می شــود مدیران شهرداری حقوق و پاداش خود را 
به موقع دریافت می کنند اما حقوق و مزایای پایین پاکبانان 

به تأخیر می افتد؟
محمدعلی نجفی در بخش دیگر سخنانش به گلایه های 
مردم درخصوص ترافیک سنگین در رشت و نامناسب بودن 
آسفالت معابر این شهر اشــاره کرد و افزود: در این زمینه 
باید جدیت لازم به خرج داده شود چون که انتقادات مردم 
درخصوص ترافیک سنگین رشت در بسیاری از موارد صحیح 
است.وی خاطرنشان ساخت: نباید به بهانه اجرای پروژه های 
عمران شهری، خیابان ها و معابر اصلی شهر بیشتر از زمان 

تعیین شده مسدود و مردم به زحمت بیفتند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

114 هزار تن پرتقال غیرقابل مصرف
 از چرخه مصرف خارج شد

کوتاهازشهرستانها

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اسلامی گفت: کار ریل گذاری راه آهن 
همدان - تهران که به مدت دو هفته تعطیل  

شده بود از سر گرفته شد.
امیر خجســته اظهار کرد: مقرر شــده اســت 
ریل گذاری راه آهن همدان- تهران تا پایان سال و یا 

تا پایان دولت به بهره برداری برسد.
وی با اشــاره به تخصیص 200 میلیارد تومان 
اعتبــار بــرای راه آهن همدان- تهــران، گفت: کار 
ریل گذاری راه آهن باید طبق زمان بندی اعلام  شده 
انجام شود و با این شرایط کنونی کار پیش نمی رود.

خجســته با بیان اینکه مردم انتظار شــنیدن 

ســوت قطار را دارند، بیان کرد: باید همان گونه که 
کار ریل گــذاری از تهران به همدان پیش می رود از 

سمت همدان به تهران نیز شتاب گیرد.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اســلامی با بیان اینکــه 80 کیلومتر از ریل گذاری 
راه آهن همدان- تهران باقی مانده است، تأکید کرد: 
برای انجام ایــن 80 کیلومتر ریل گذاری باید از دو 

طرف کار شتاب گیرد تا نتیجه بخش باشد.
وی در رابطه با ایســتگاه راه آهن رباط شورین، 
تأکید کرد: عملیات اجرایی ســاخت ایستگاه باید 
شــتاب گیرد و در این راستا به وزارتخانه فشار وارد 

کردیم.

ساخت 1۰۳ واحد مسکونی 
برای خانواده های دارای

 معلول اسفراین

ریل گذاری راه آهن همدان- تهران از سر گرفته شد

392 کارگر نساجی بروجرد 
اخراج شدند

۳92 کارگر اخراج شــده از کارخانجات نساجی 
بروجرد منتظر تحقق وعده های مسئولان نباشند چرا 
که در شرایط فعلی نساجی بروجرد نیازی به تزریق 

نیروی جدید ندارد.
مدیر کارخانه نساجی بروجرد افزود: نساجی بروجرد 
در حال حاضر با 574 نیروی کار مشــغول فعالیت است 
و در طــول همین مدت بنا بــه ضرورت های موجود و به 
صورت محدود از 483 نیروی کار تعدیل شده حدود 91 
نفر را به کار دعوت کرده است و 392 نفر کماکان بیرون 

از مجموعه هستند.
امید علائی تأکید کرد: شرایط موجود شرایطی نیست 
که بتوانیم ریسک پذیرش نیروی جدید را بپذیریم و تعداد 
جدیدی نیــرو به جمعیت مجموعه اضافه کنیم مگر اینکه 
ســرمایه در گردش کارخانه تأمین شود چرا که در شرایط 
فعلی برای روشــن نگه داشــتن چراغ مجموعه تعدادی از 

بخش ها در قالب کارمزد کار می کنند.
وی شــرط ادامه فعالیت کارخانجات نساجی بروجرد 
را نوســازی و تجهیز ماشین آلات این مجموعه به منظور 
رقابت با تولیدات مشابه بازار دانسته و افزود: نساجی اگر 
قرار باشــد کماکان همان برند مشهور باقی بماند طبیعتاً 
باید خطوط خود به ویژه خطوط چاپ را نوسازی کند چرا 
که این ضرورت ها در آینده به شدت احساس می شود و به 
همین دلیل در قالب طرح توسعه جامع این موضوع دیده 
شــده اما در شرایطی که روی دریافت تسهیلات ناچیز با 
بانک ها دچار مشکل هستیم تحقق این طرح ها در آینده 

مشخص نیست.
در همین حال، رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بروجرد نیز گفت: بازگشت به کار کارگران منوط به دریافت 
تسهیلات بانک ملی است و اگر بانک ملی این تسهیلات را 
زودتر از موعد پرداخت کند روند بازگشــت به کار کارگران 

سرعت بیشتری می گیرد.
کامران فرشید در رد ادعای عدم نیاز نساجی به تزریق 
نیرو عنوان کرد: رأی صادر شــده به منظور بازگشت به کار 
کارگران رأی سازشی بوده و با رضایت کارفرما به صورت کاملًا 
قانونی صادر شده و مدیر کارخانه هم در جلسه باگرفتن تعهد 

به بازگشت به کار کارگران تسهیلات داده است.

زنجان - خبرنگار کیهان:
اثر هنرمند زنجانی در بخش آثار تصویرسازی 
دهمین سوگواره هنر عاشورایی مورد تقدیر قرار 

گرفت.
کاظم باقرنیا، صاحب آثار »نبرد حضرت قاسم بن 
الحسن با سپاه یزیدیان و شب عاشورا« گفت:  دهمین 
سوگواره هنر عاشــورایی در بخش نقاشی با موضوع 
حماســه عاشــورا و در بخش تصویرسازی با موضوع 

حضرت قاسم بن الحسن در تهران برگزار شد.
وی اظهار داشــت: در این دوره از ســوگواره هنر 
عاشورایی تعداد 46 اثر از 33 هنرمند مطرح کشور به 
بخشی تصویرسازی دهمین سوگواره هنر عاشورایی 
راه یافته بودند و استان زنجان نیز با دو اثر عاشورایی 

در این سوگواره شرکت داشت.
وی، اســامی آثار خود را »نبرد حضرت قاسم بن 
الحسن با سپاه یزیدیان و شب عاشورا« عنوان کرد و 
افزود: اثر »شب عاشورا« جزء راه یافتگان و اثر »نبرد 
حضرت قاسم بن الحســن با سپاه یزیدیان« جز آثار 

تقدیری در بخش برگزیدگان بود.
باقرنیــا در توصیف اثر »نبرد حضرت قاســم بن 
الحســن با ســپاه یزیدیان« گفت: ایــده اولیه اثر از 
میناتورهای دوره صفوی و ایلخانی، تکنیک مصورسازی 

و فضاسازی دوره چاپ سنگی استفاده شده است.
وی افزود: »شب عاشورا« اختصاصا به سبک و شیوه 

مینیاتور اجرا شده است.

استاندار چهارمحال و بختیاری
 برای مدیران ضرب الاجل تعیین کرد

شهرکرد - خبرنگار کیهان:
استاندار چهارمحال و بختیاری به منظور جذب اعتبارات اسناد خزانه 
و اوراق مشارکت برای مدیران دستگاه های اجرایی استان ضرب الاجل 

4 روزه تعیین کرد.
قاسم سلیمانی دشتکی در سی وچهارمین ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
استان تاکید کرد: تاکنون 210 میلیارد ریال از اعتبار دستگاه های اجرایی استان 

از محل اسناد خزانه و اوراق مشارکت جذب نشده است.
وی افزود: مدیران کل دستگاه  های اجرایی چهارمحال و بختیاری تنها 4 روز 
برای جذب این اعتبارات فرصت دارند.سلیمانی دشتکی تصریح کرد: در صورت 
کوتاهی و سهل انگاری هر کدام از مدیران کل دستگاه های اجرایی چهارمحال و 
بختیاری در جذب اعتبارات خزانه و اوراق مشارکت در مدت تعیین شده، اعتبار 

آنان حذف و به دستگاه دیگری اختصاص می یابد.
وی بیان داشــت: علاوه بر این موضوع مدیر سهل انگار توبیخ و گزارش کار 

وی به مسئولان ملی مربوطه اعلام می گردد.
استاندار چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: سه نفر از مدیران برتر بانک های 
عامل اســتان در پرداخت تسهیلات ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تشویق 
می شــوند.وی عنوان داشت: تا چهارشنبه هفته جاری در صورت وجود کوتاهی 
احتمالی از ســوی مدیران بانک های عامل چهارمحال و بختیاری در پرداخت 
تسهیلات ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی سه مدیر ضعیف در این حوزه توبیخ 

و گزارش کار آنها به مسئولان مربوطه در سطح ملی اعلام خواهد شد.
سلیمانی دشتکی اظهار کرد: در صورت ادامه کوتاهی احتمالی برخی مدیران 
دستگاه  های اجرایی چهارمحال و بختیاری در جذب اعتبارات و یا سهل انگاری 
تعدادی از مدیران بانک های عامل استان در پرداخت تسهیلات ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی اســامی آنان از طریق رسانه های گروهی به مردم اطلاع رسانی 
و اعلام می شــود. وی ادامه داد: یکی از علت هــای تاخیر در اجرای پروژه های 
چهارمحال و بختیاری جزیره ای عمل کردن برخی مسئولان دستگاه های اجرایی 
در استان است.استاندار چهارمحال و بختیاری بیان کرد: حذف کاغذبازی اداری، 
وجود وحدت در تصمیم گیری و ایجاد سهولت در روند سرمایه گذاری می تواند به 

تسریع تکمیل و بهره برداری از پروژه های اجرایی کمک کند.

خمینیشهرگلشببو
صادرمیکند

فرماندار اعلام کرد

اختصاص 10 میلیارد تومان برای 
تکمیل دو پروژه ملی به دامغان

استاندار گیلان:

چرا حقوق نیروهای خدماتی شهرداری رشت 
پرداخت نمی شود؟!

۱۸۰ زندانی جرائم غیر عمد در اردبیل آزاد شده 
و ۵۵۰ زندانی جرائــم غیر عمد در حال انتظار برای 

آزادی هستند. 
دادســتان عمومی و انقلاب اردبیل گفت: با مشارکت 
خیران ستاد دیه و مشارکت های مردمی امسال 180 زندانی 

جرائم غیرعمد در استان اردبیل آزاد شدند.
ناصــر عتباتی با بیان این کــه میزان محکومیت 180 
زندانی جرائم غیر عمد بیش از 50 میلیارد ریال بوده است، 
افزود: با حمایت معتمدان و خیران استان اردبیل توانستیم 2 
میلیارد ریال از این میزان 50 میلیارد ریال را گذشت بگیریم.
وی تصریح کرد: بقیه محکومیت مالی توســط ســتاد 
دیه اســتان و خیران پرداخت شــد که خوشبختانه میزان 
مشارکت های مردمی برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد 
در اردبیل بسیار خوب است.معاون پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری اســتان اردبیل هم گفت: در حال حاضر 550 
زندانی جرائم غیر عمد استان اردبیل در انتظار آزادی هستند.
یوسف خدادادی اظهار داشت: در حال حاضر 550 زندانی 
جرائم غیر عمد استان اردبیل در انتظار آزادی به سر می برند 
که نیاز است خیران و مردم برای آزادی این زندانیان پیشگام 
باشند.همچنین مدیر کل کمیته امداد استان اردبیل گفت: با 
برنامه ریزی های انجام شده تسهیلات کم بهره به زندانیان آزاد 
شده جرائم غیر عمد مالی در استان اردبیل پرداخت می شود.
بهروز زلالی اظهار داشت: یکی از اولویت های کمیته امداد 
استان اردبیل پرداخت تسهیلات به افراد تحت پوشش است 
که در این زمینه ارائه تسهیلات کم بهره به زندانیان آزاد شده 

جرائم غیرعمد در اردبیل پرداخت می شود.

نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان خواستار 
برخورد جدی با زمینخــواران و متجاوزان به حریم 

دریا شد.
آیت الله غلامعلی نعیم آبادی در هم اندیشی شورای حفظ 
حقوق بیت المال اظهار داشــت: من وقوع تخلفات زیادی را 
طی سال ها متذکر شــدم که گاها از سوی دست اندرکاران 

وقت مورد بی توجهی قرار می گرفت.
وی افزود: در برخورد با تخلفات با خودداری از واگذاری 
انشعاب آب و برق مشکل حل نمی شود بلکه در این زمینه 
باید ریشه را خشکاند و در این راه هر مسئولی هم کم کاری 
کرده اســت باید با او برخورد کرد.امــام جمعه بندرعباس 
همچنین به رسمی کردن برخی تخلفات اشاره کرد و بیان 
داشت: متاسفانه برخی تخلفات از کمیسیون ماده پنج شکل 
می گیرد و این کمیسیون نباید مجوزهای بی مورد صادر کند.

آیت الله نعیم آبادی، به مجوز ساخت بازار ماهی فروشی 
در حریم ساحل اشاره کرد و گفت: کمیسیون ماده پنج حق 
ندارد مجوز ســاخت و ساز در حریم دریا را بدهد و در این 

زمینه فقط هیئت وزیران می تواند ورود پیدا کند.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان تصریح کرد، اگر 
طی سال های گذشته تجاوز به حریم دریا را متذکر نمی شدم، 
بندرعباس امروز ســاحل نداشت و در این زمینه از دستگاه 

قضایی باید قدردانی کرد.
رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان هم از تلاش 
برای کوتاه کردن دست سودجویان از زمین های ملی خبر 
داد.حجت الاسلام محمدصادق اکبری در این نشست اظهار 
داشت: در حال حاضر انگیزه سودجویان برای دخل و تصرف 
در حریم دریا، کوه، جنگل و... زیاد شده است و تمام تلاش 

خود را به کار می بریم تا دســت سودجویان را از این منافع 
گرانبها کوتــاه کنیم.همچنین مدیرکل راه و شهرســازی 
هرمزگان گفت: تصرفات اراضی در بندرعباس و حاشیه های 
آن بسیار بالاست و این تصرفات در غرب بندرعباس به علت 

بالا بودن ارزش زمین بیشتر است.
غلامحسین شیری اظهار داشت: هرمزگان طی سال های 
گذشته رشد ناهمگنی داشته است به طوریکه مرکز استان 
435 هزار نفر جمعیت دارد و این در حالی است که دومین 
شهر بزرگ هرمزگان 60 هزار نفر و بقیه شهرها نیز جمعیت 
بسیار پائین تری دارند که در این رابطه توسعه 8 شهر استان را 
در دست اقدام داریم. تا با توسعه راه روستایی جلوی مهاجرت 
از روستا به شهر و با توسعه شهرهای استان هرمزگان زمینه 

کاهش مهاجرت به مرکز استان را فراهم کنیم.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان در ادامه به وضعیت 
نامناسب بافت فرسوده در بندرعباس اشاره کرد و گفت: در 
این زمینه وضعیت خوبی نداریم به طوریکه 40 درصد شهر 
بندرعباس به شکل بافت فرسوده و ناکارآمد در آمده است 

که نیازمند برنامه ریزی و اعتبار بالایی دارد.

امام جمعه بندرعباس خواستار برخورد جدی
 با متجاوزان به حریم دریا شد

آزادی 18۰ زندانی جرائم غیرعمد 
در اردبیل

تقدیر از آثار هنرمند زنجانی
 در دهمین سوگواره هنر عاشورایی

مشهد - خبرنگار کیهان:
برای نخســتین بار در کشــور و با حمایت شرکت برق منطقه ای 
خراسان، موتورســیکلت هیبریدی در پارک علم و فناوری خراسان 

طراحی و ساخته شد.
رئیس پژوهشگاه نیرو در بازدید از این طرح ضمن ابراز خرسندی از اجرای 
این پروژه اظهار داشت: رویکرد وزارت نیرو در خصوص اجرای چنین طرح هایی، 

رویکرد حمایتی است.
قاضی زاده با اشاره به اینکه وزارت نیرو می تواند از تولید باطری و یا ابر خازن 
مورد استفاده در این موتورسیکلت ها به منظور تولید انبوه حمایت کند، بازاریابی 
و خدمات پس از فروش را در تولید موتورسیکلت هیبریدی مهم دانست و تصریح 
کرد: دســت اندرکاران تولید این محصول باید نقشه راه مشخصی در توسعه آن 
داشــته باشند و در صورت وجود مشکلات در تامین منابع، صندوق پژوهش و 

فن آوری وزارت نیرو در این زمینه حمایت های لازم را به عمل خواهد آورد.
در این بازدید، متولی زاده مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خراسان، اظهار 
داشــت: طراحی و ساخت موتورسیکلت هیبریدی اقدام بسیار مهمی در زمینه 
کاهش آلودگی محیط زیست به ویژه در کلان شهرها محسوب می شود و شرکت 

برق منطقه ای خراسان از اینگونه طرح ها حمایت می کند.
وی افــزود: در حــال حاضر بالغ بر 10 میلیون موتورســیکلت بنزینی در 
کشور مورد استفاده قرار می گیرد که در صورت نیاز به جایگزینی با ارزان ترین 

موتورسیکلت های الکتریکی، هزینه بسیار سنگینی را برای کشور در بر دارد.

نماینده مردم استان فارس در مجلس خبرگان اعلام کرد

ارسال نامه به رئیس جمهور
 برای رسیدگی به تالاب بختگان

مدیرکل گمرک آذربایجان شرقی خبر داد

عوارض سنگین ترکیه برای رانندگان ایرانی
معاون ساخت و توسعه راه های وزیر راه و شهرسازی 
گفت: بــا 4۰۰ میلیارد ریال دیگر ۳ کیلومتر باقیمانده 

آزادراه رشت- قزوین تا پایان سال به اتمام می رسد.
خیرالله خادمی اظهار داشت: با بهره برداری از سه 
کیلومتر آزادراه رشت -قزوین تا پایان سال، 70 درصد 
گلوگاه های محور رودبار- منجیل رفع شده و 30 درصد 

باقیمانده نیز با احداث ادامه آزادراه رفع می شود.
وی اعلام کرد: این سه کیلومتر باقیمانده آزادراه از 
محدوده بحرانی بود که برای مردم ایجاد مشکل می کرد 

و پس زدن ترافیک را موجب می شد.
وی با اشــاره به ســاخت و حفاری 3 هزار و 600 
متر تونل و پل در مدت 2 ســال هزینه اجرا شده این 
پروژه را تاکنون هزار و 500 میلیارد ریال اعلام کرد.

وی همچنین از احداث پل خاص دایره ای با شیب 
منظم به قطر 370 متر برای رفاه حال مردم منجیل 
خبر داد و گفت: شــرایط ســرمایه گذاری 8 کیلومتر 
باقیمانده آزادراه هم آماده است و عملیات اجرایی آن 

در اسرع وقت انجام می شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

اتمام ۳ کیلومتر دیگر پروژه آزادراه 
رشت- قزوین تا پایان سال

تبریز - خبرنگار کیهان:
 شــهردار تبریز اعلام کرد: تعداد چهار رام معادل 2۰ واگن جدید 
به پایانه ائل گلی قطار شــهری تبریز وارد شد که با این تعداد مجموع 

واگن ها به 6۰ واگن  رسید.
صادق نجفی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه هم اکنون 12 رام قطار در 
مجموعه پایانه ائل گلی قطار شــهری تبریز مستقر شده است، اظهار کرد: این 

تعداد قابلیت ارائه خدمات در خط یک قطارشهری تبریز را خواهد داشت.
وی یادآور شد: در سه سال اخیر حدود 10هزار میلیارد ریال برای توسعه 
پروژه قطار شهری تبریز هزینه شده و این در حالی است که در 10 سال پیش 
 از این دوره، تنها دو هزار و180 میلیارد ریال از سوی دولت و شهرداری تبریز 
به این پروژه تزریق  شــده بود.شهردار تبریز گفت: فازهای اول و دوم خط یک 
مترو، تکمیل شده و به زودی با آغاز فرآیند مسافرگیری در مرکز شهر، روزانه 

به بیش از 50 هزار نفر خدمات ارائه خواهد داد.
نجفی اضافه کرد: تکمیل فاز ســوم خط یک و عملیات حفاری در ســایر 

خطوط نیز با پیشرفت چشمگیر در حال اجراست.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل بازار بزرگ بین المللی گل ســپاهان اصفهان از افتتاح 
فاز دوم مجتمع گلخانه ای در شهرستان درچه تا اواخر دی ماه جاری 

خبر داد.
محمدعلی امینی در نشســت با خبرنگاران گفت: سطح زیر کشت تولید 
گلخانه در کشور بیش از 10 میلیون مترمربع است که بالغ بر 2 میلیون مترمربع 

آن در استان اصفهان است.
وی با اعلام اینکه فاز نخســت بازار بزرگ بین المللی گل سپاهان اصفهان 
از اســفند 94 افتتاح شد افزود: با آغاز به کار این مجموعه، نخستین جشنواره 
گل شب بوی خمینی شــهر برگزار شد.امینی گفت: شهرستان خمینی شهر از 
بزرگترین مراکز تولید گل شــب بو در ســطح کشور است به گونه ای که حتی 
به خارج از کشــور نیز این گل خوشبو صادر می شود.وی سرانه مصرف گل در 
کشور را یک دهم مصرف گل در کشورهای در حال توسعه اعلام کرد و گفت: 
یکی از اهداف این مجموعه ارتقای اهدای گل از سوی مردم به یکدیگر و قرار 

گرفتن گل در سبد روزانه مردم، است.
امینی با اعلام اینکه در فاز نخست این مجموعه 250 نفر اشتغالزایی مستقیم 
صورت گرفته است به صادرات گل اشاره کرد و افزود: با رایزنی با چند کشور از 
جمله روسیه، کار صادرات گل شاخه بریده با کیفیت عالی آغاز خواهد شد.وی 
ســاخت و تجهیز این مجموعه منحصربفرد را 35 میلیارد تومان اعلام کرد و 
گفت: در حال حاضر نیاز گل استان های همجوار از این مجموعه تامین می شود.

آلودگی نفتی
شهرکرد- خبرنگار کیهان:استاندار چهار محال و بختیاری از بررسی 
مسئله آلودگی نفتی سرخون از توابع شهرستان اردل در این استان با حضور 

وزیر نفت خبر داد.
قاسم سلیمانی دشتکی تأکید کرد: درا ین نشست بررسی های لازم به 
منظور جبران خسارت های ناشی از آلودگی نفت سرخون و اندیشیدن تدابیر 

لازم برای جلوگیری از بروز حوادث مشابه انجام شد.
به دنبال حادثه اخیر در لوله انتقال نفت مارون به 58 شــیلات، 220 

هکتار باغ و 2 هزار و 200 هکتار زمین کشاورزی آسیب جدی وارد شد.
آزادی 2۸ زندانی

مراغه- خبرنگار کیهان: مدیرعامل انجمن حمایت از زندانیان مراغه 
گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنــون 28 نفر از زندانیان جرایم غیرعمد با 

حمایت خیران این شهرستان آزاد شدند.
 ســیدعلاالدین نقیبی افزود: در این مدت 25 زندانی مالی با پرداخت 
بدهــی و جرایم و 3 نفــر زندانی محکوم به قصاص با پرداخت دیه از محل 

اعتبارات این انجمن آزاد شدند.
وی ادامه داد: برای آزادی این زندانی ها 3 میلیارد و 360 میلیون ریال 

اعتبار از محل کمک های خیران پرداخت شده است.
گازرسانی به روستاها

ساری- خبرنگار کیهان: مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: این 
شــرکت با هزینه ای بالغ بر 110 میلیارد تومان اقدام به اجرای گازرســانی 

کرده است.
محمداسماعیل ابراهیم زاده اظهار داشت: روستاهای منطقه هزار جریب 
یکی از مناطق محروم و سردســیر استان است که گازرسانی به آن اهمیت 

بسزایی دارد.
وی تصریــح کرد: هم اکنون 99 درصد جمعیت شــهری و 89 درصد 
جمعیت روســتایی استان مازندران در قالب 50 شهر و هزار و 778 روستا 
از گاز طبیعی بهره مند هستند و گازرسانی به 7 شهر و 272 روستای دیگر 

نیز در دست اجرا قرار دارد.
تلفات حوادث رانندگی

* در 9 ماه ســال جاری 510 نفر در حوادث رانندگی استان مازندران 
جان خود را از دست داده اند، که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته 

که 579 نفر در تصادفات رانندگی کشته شدند، 12 درصد کاهش یافت.
از مجموع تلفات حوادث رانندگی 9 ماهه امســال در استان مازندران 
400 نفر مرد و 110 نفر زن هستند.بیشترین تلفات حوادث رانندگی با 335 
مورد در جاده های برون شهری و پس از آن با 150 مورد در تصادفات درون 

شهری، 25 مورد در جاده های روستایی گزارش شده است.
برپایی نمایشگاه در کی  یف

رشت- خبرنگار کیهان:سفیر ایران در اوکراین در نشست مشترک 
اقتصاد مقاومتی و شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، برگزاری 

نمایشگاه توانمندی های صادراتی گیلان در »کی یف« را پیشنهاد داد.
»محمد بهشتی منفرد« اظهار داشت: محصولات صادراتی شهرک صنعتی 
رشت، کشت درختان زیتون مقاوم، سرمایه گذاری در صنایع چوب و تبادل 
تجربه در جهت حفظ، پرورش و تولید انواع ماهیان خاویاری و آزاد از جمله 
مهم ترین ظرفیت های گیلان برای گسترش ارتباط با کشور اوکراین است.

وی اضافــه کرد: همچنین آمادگی برای بازاریابی محصولات شــرکت 
داروسازی »سبحان دارو« در کشور اوکراین به شرط دریافت »جی.ام.پی« 

وجود دارد.
کشاورزان نمونه برتر کشوری

سمنان- خبرنگار کیهان:مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان 
جهاد کشاورزی استان سمنان از انتخاب دو نفر از تولیدکنندگان و بهره برداران 
بخش کشاورزی استان سمنان به عنوان نمونه های برتر کشوری در بخش 

کشاوری و تقدیر از آنها توسط وزیر جهاد کشاورزی خبر داد.
با تقدیر از 118 نفر از نمونه های بخش کشــاورزی گفت: سی ویکمین 
دوره معرفی نمونه های ملی بخش کشــاورزی در زیر بخش های مختلف از 
قبیل زراعت، باغبانی، دام، طیور، وآبزیان، ترویج و آبخیزداری برگزار شــد 
که خانم ملیحه رنجبر به عنوان تسهیلگر زن روستائی از شهرستان گرمسار 
و رضا ذوالفقاری از شهرســتان سمنان به عنوان مدیر نمونه واحد تولیدی 

زیتون از استان انتخاب و مورد تقدیر قرار گرفتند.
اهدای ۱2۵ سری جهیزیه

مراغه- خبرنگار کیهان:مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( مراغه با 
اشــاره به اهدای 125 سری جهیزیه کامل به نوعروسان زیر پوشش کمیته 
امداد گفت: سه میلیارد و 940 میلیون ریال برای تأمین و تهیه این جهیزیه ها 

توسط خیران و مردم نیکوکار این شهرستان هزینه شده است. 
ایوب  هاشــمیان گفت: این جهیزیه ها توســط خیران و مردم نیکوکار 
در بیش از 25 مســجد و پایگاه مقاومت بســیج این شهرستان جمع آوری 

شده است.
وی با بیان اینکه هم اکنون بیش از 60 نوعروس زیر پوشش کمیته امداد 
در نوبت دریافت جهیزیه هستند گفت: برای این منظور و به همت خیران 
مردم نیکوکار و نیک اندیش این شهرستان نمایشگاه جهیزیه برای زوج های 

نیازمند در دهه فجر امسال برگزار خواهد شد.


